
 
 

 
DECRETO DEL DIRETTORE 

 
    n. 27       del 18/04/2014 
 
Oggetto: Selezione pubblica per esami per l'assunzione nominativa a tempo pieno e indeterminato di n. 1 
" Collaboratore per i servizi generali" Categoria B - posizione economica B1 -  riservato alla categoria dei disabili 
ai sensi dell’articolo 11 della Legge n.  68/1999 ed iscritti nelle liste di collocamento obbligatorio della Provincia 
di Firenze. Ammissione ed esclusione candidati. 

 
IL DIRETTORE 

 
Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e successive modifiche 

ed integrazioni; 
 

Visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 167 del 12 ottobre 2011, con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Direttore dell’ARS; 

 
Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS, approvato dalla Giunta regionale con deliberazione n. 29 

del 21.01.2008; 
 
Visto:  

a) il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche) e successive modificazioni; 

b) il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 avente ad oggetto “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi 
nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

c) la legge regionale 8 gennaio 2009, n. 1 avente ad oggetto "Testo unico in materia di organizzazione e 
ordinamento del personale" e ss.mm.; 

d) il regolamento di attuazione della sopra richiamata legge regionale, di cui al D.P.G.R. 24-3-2010 n. 33/R e 
ss.mm.; 

 
Visto e richiamato: 
- il bando di selezione pubblica per esami finalizzata all'assunzione nominativa a tempo pieno e 

indeterminato di n. 1 "Collaboratore per i servizi generali" Categoria B - posizione economica B1 -  
riservato alla categoria dei disabili ai sensi dell’articolo 11 della Legge n.  68/1999 ed iscritti nelle liste di 
collocamento obbligatorio della Provincia di Firenze, indetto con proprio decreto n. 14 del 03/03/2014 e 
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana del 12/03/2014, Parte Terza, n. 10, con scadenza 
dei termini per la presentazione o invio delle domande di ammissione alla selezione fissata al 12/04/2014; 

- il proprio decreto n. 25 del 09/04/2014 con il quale si è provveduto alla nomina dei componenti della 
commissione esaminatrice e alla designazione del segretario di commissione della suddetta selezione 
pubblica; 

 
Preso atto che per la selezione pubblica sopra citata sono pervenute n. 118 domande; 
 
Dato atto che l’istruttoria per la verifica del possesso dei requisiti dei candidati che hanno presentato domanda, è 

stata effettuata sulla base dei dati dichiarati nella domanda di selezione e in relazione alla verifica effettuata dalla 
Provincia di Firenze per quanto attiene: 

- l’iscrizione nelle liste dei disabili di cui alla L. 68/1999 del collocamento obbligatorio della Provincia di 
Firenze alla data precedente la pubblicazione del bando su BURT avvenuta il 12/03/2014; 

- il possesso della percentuale di invalidità prevista dal bando di selezione: invalidi civili e gli invalidi del 
lavoro con percentuale minima di invalidità del 67% (con esclusione della suddetta percentuale di quelli 
con patologia psichica e intellettiva per la quale è ammesso un grado non inferiore al 46%), nonché invalidi 



per servizio ed invalidi civili di guerra con minorazione ascritta dalla 1° alla 6° categoria delle tabelle 
allegate al D.P.R. 915/78; 

 
Ritenuto pertanto di escludere, a seguito della suddetta istruttoria, n. 16 candidati di cui all’allegato 2, costituente 

parte integrante e sostanziale del presente atto, in quanto non in possesso dei prescritti requisiti di ammissione previsti 
agli artt. 2 e 3 del bando di selezione, come risulta dalla specifica motivazione indicata a fianco di ciascun nominativo; 

 
Ritenuto di ammettere n. 102 candidati di cui all’allegato 1, costituente parte integrante e sostanziale del presente 

atto, dando atto che l’effettivo possesso dei requisiti previsti dal bando sarà accertato al momento dell’assunzione; 
 
Considerato che tra i suddetti concorrenti ammessi, per n. 6 candidati, indicati nell’allegato 1, non è stato possibile 

verificare da parte della Provincia di Firenze il possesso dei suddetti requisiti prescritti dal bando, in quanto è in corso 
l’aggiornamento delle pratiche nella propria banca dati; 

 
Valutata la possibilità di verificare l’effettivo possesso dei requisiti in qualunque momento della procedura selettiva; 
 
Ritenuto pertanto di ammettere alla selezione in oggetto i n. 6 candidati sopra citati con riserva di verifica del 

possesso dei requisiti prescritti dal bando; 
 
Richiamato il citato decreto n. 25/2014 nel quale si dà atto che sulla base di quanto disposto dall’art. 19 del vigente 

del Regolamento di attuazione della l.r. n. 1/2009 e ss.mm., sarà corrisposto il compenso spettante, unicamente al solo 
componente esterno della commissione esaminatrice di selezione e nella misura disposta al medesimo art. 19 del 
regolamento citato, a seguito dell’esatta quantificazione del numero dei candidati ammessi e previa verifica delle 
presenze alle sedute della commissione; 

 
Ritenuto pertanto di impegnare, sulla base del numero dei candidati ammessi alla selezione in oggetto, l’importo di 

€ 1.000,000, così come stabilito dall’art. 19 del sopra citato Regolamento, da corrispondere al membro esterno della 
commissione esaminatrice, dott. Guido Tarantola, previa successiva verifica delle presenze alle sedute della 
commissione; 

 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

DECRETA 
 
1. di ammettere alla selezione pubblica per esami per l'assunzione nominativa a tempo pieno e indeterminato di n. 1 

"Collaboratore per i servizi generali" Categoria B - posizione economica B1 -  riservato alla categoria dei 
disabili ai sensi dell’articolo 11 della Legge n.  68/1999 ed iscritti nelle liste di collocamento obbligatorio della 
Provincia di Firenze, indetta con proprio decreto n. 14 del 03/03/2014, n. 102 candidati indicati nominativamente 
nell’allegato 1, facente parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

 
2. di ammettere altresì alla selezione pubblica in oggetto, i n. 6 candidati  indicati nel suddetto allegato 1, sulla base 

delle motivazioni sopra espresse, con riserva di verifica del possesso dei requisiti prescritti dal bando; 
 
3. di dare atto che l’effettivo possesso dei requisiti previsti dal bando, da parte dei candidati che hanno presentato 

domanda, sarà accertato al momento dell’assunzione; 
 
4. di escludere dalla suddetta selezione pubblica, n. 16 candidati di cui all’allegato 2, costituente parte integrante e 

sostanziale del presente atto, in quanto non in possesso dei prescritti requisiti di ammissione previsti agli artt. 2 e 
3 del bando di selezione, come risulta dalla specifica motivazione indicata a fianco di ciascun nominativo; 

 
5. di comunicare agli interessati, di cui all’allegato 2, l’esclusione dalla selezione con la relativa motivazione, 

secondo le modalità indicate dall’art. 7 del bando di selezione “Diario delle prove” e precisamente attraverso la 
pubblicazione sul sito internet www.ars.toscana.it alla sezione “Lavorare con noi”; 

 
6. di impegnare, sulla base del numero dei candidati ammessi alla selezione in oggetto, l’importo di € 1.000,000 

oltre IRAP (Impegno n. 51/OR/2014 - CdR “SC”, mastro “Servizi e prestazioni di terzi”, commessa “Struttura”, 
oltre IRAP per € 85,00 CdR “Imposte”, mastro “Imposte”, commessa “Struttura”), così come stabilito dall’art. 19 



del sopra citato Regolamento, da corrispondere al membro esterno della commissione esaminatrice, dott. Guido 
Tarantola, previa successiva verifica delle presenze alle sedute della commissione; 

 
7. di trasmettere alla Commissione esaminatrice, nominata con proprio decreto n. 25 del 09/04/2014, l’elenco dei 

candidati ammessi alle prove di esame, accompagnato da tutta la relativa documentazione; 
 
8. di assicurare la pubblicità integrale del presente provvedimento mediante inserimento nella sezione 

“Amministrazione trasparente” sul sito web dell’ARS (www.ars.toscana.it); 
 

Il Direttore 
Dott. Francesco Cipriani 

 
 
 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
Si attesta la conformità del presente atto al documento di budget e la regolarità dell'imputazione del costo. 

 
Il Dirigente Settore Amministrazione 

 
 



Allegato 1 
 
Selezione pubblica per esami per l'assunzione nominativa a tempo pieno e indeterminato di n. 1 "Collaboratore 
per i servizi generali" Categoria B - posizione economica B1 -  riservato alla categoria dei disabili ai sensi 
dell’articolo 11 della Legge n.  68/1999 ed iscritti nelle liste di collocamento obbligatorio della Provincia di 
Firenze. 
 
ELENCO CANDIDATI AMMESSI (in ordine alfabetico) –  

n. Cognome Nome Data di nascita 
1 A. OLGA MIHAELA 26/01/1976 
2 A. SABINA 29/06/1952 

3 A. MAURIZIO 18/08/1957 
4 A. DANIELA 10/01/1970 

5 B. MATTEO 01/09/1948 

6 B. STEFANO 02/11/1970 
7 B. SALVATORE 06/04/1972 
8 B. NICOLA 24/03/1961 

9 B. MARIAFRANCESCA 11/04/1978 

10 B. IURI 20/07/1964 

11 B. GRAZIANO 24/08/1960 
12 B. SIMONE 24/05/1972 
13 B. MONICA 26/06/1989 
14 B. GIOVANNI 08/01/1975 

15 B. FABRIZIO 15/08/1964 
16 B. CECILIA 14/08/1989 

17 B. ANDREA 20/06/1969 
18 B. ENRICO 15/11/1960 

19 C. ANNAMARIA 15/08/1957 

20 C. CAMILLA 17/05/1983 

21 C. FRANCESCO 28/02/1984 
22 C. LEONARDO 06/08/1977 
23 C. FRANCESCA 15/09/1973 
24 C. PASQUALE 16/03/1963 

25 C. ANGELA 17/06/1968 
26 C. FABIO NICOLA 13/10/1964 

27 C. BIAGIO 11/02/1975 
28 C. LORETTA 25/08/1963 

29 C. JURI 14/11/1974 
30 C. UGO 13/06/1968 

31 C. DANIELE 18/01/1972 

32 C. MAURIZIO 27/11/1969 

33 D. LAURA 26/03/1970 

34 D. ENRICO 22/09/1984 

35 D. ANTONIO 16/12/1964 
36 E. EMILIA 30/01/1973 

37 F. GIANLUCA 02/12/1960 
38 F. MICHELE 12/12/1964 

39 G. ILARIA 09/04/1977 
40 G. CRISTINA 14/11/1965 
41 G. SABRINA 10/07/1986 

42 G. PAOLO 15/03/1956 

43 G. LEONARDO 06/01/1982 
44 I. GIUSEPPE 14/08/1958 

45 L. FULVIO 30/08/1963 
46 L. PAOLA 28/01/1976 

47 L. GIACOMO 11/12/1989 

48 L. LUCA 22/03/1981 



49 L. FABIO  28/06/1982 
50 L. SAMUELE 07/05/1965 

51 M. INGRID 06/10/1969 

52 M. SIMONE 24/01/1978 

53 M. MARCO 01/04/1976 

54 M. MASSIMO 20/12/1974 

55 M. MARIA MICHELA 16/03/1974 
56 M. FRANCESCO 19/11/1967 

57 M. ELISABETTA 08/07/1968 

58 M. MAURIZIO 29/05/1969 
59 M. MASSIMO 04/03/1959 

60 M. TITO ALESSANDRO GIOVANNI MICHELE MARIA 05/08/1963 

61 M. MARCO 16/03/1971 
62 M. (*) CLAUDIA 05/06/1971 
63 M. ANGELA 23/06/1959 
64 N. ALESSANDRO 04/04/1957 

65 N. FABRIZIO 08/03/1959 

66 N. (*) GIUSY 22/11/1990 

67 N. FRANCESCO 11/03/1969 

68 O. MARCEL HERMANN ANDREA 17/04/1968 

69 O. GIUSEPPE 18/07/1971 
70 O. ANNA 28/03/1964 

71 O. GEORGE JIDEOFO 26/09/1963 
72 P. GIULIA 14/05/1978 
73 P. ADONELLA 16/07/1965 

74 P. PATRIZIA 12/08/1962 

75 P. DAVIDE 23/10/1989 
76 P. (*) MARCO 28/08/1961 

77 P. STEFANO 07/01/1990 

78 P. FABRIZIO 18/01/1951 
79 P. SERENA 12/12/1976 

80 P. FRANCESCO 31/08/1974 
81 P. (*) TERESA 18/01/1952 
82 P. MARCO 20/05/1974 

83 P. LUCILLA 08/10/1966 

84 P. (*) SARA 24/08/1993 

85 P. FLAVIA DONATA 29/10/1958 

86 R. LEONARDO 28/05/1974 

87 R. SIMONA 15/04/1969 
88 R. FRANCESCO 15/09/1978 
89 R. GIOVANNA 17/05/1967 
90 R. PIETRO 28/05/1965 
91 R. DONATO 23/05/1965 

92 S. ANTONELLA 17/02/1971 

93 S. FILIPPO 27/05/1960 

94 S. LAURA MARIKA 29/01/1990 
95 T. DANILO 24/09/1981 
96 T. ROBERTA 28/02/1963 
97 T. LAURA 09/08/1984 
98 V. GIANLUCA 29/07/1973 

99 V. LORENZO 12/09/1989 
100 Z. LEONARDO 19/04/1964 

101 Z. LUCA 21/06/1972 
102 Z. (*) MATTEO 04/06/1991 

 
(*) ammissione con riserva 



 
Allegato 2 

 
Selezione pubblica per esami per l'assunzione nominativa a tempo pieno e indeterminato di n. 1 "Collaboratore 
per i servizi generali" Categoria B - posizione economica B1 -  riservato alla categoria dei disabili ai sensi 
dell’articolo 11 della Legge n.  68/1999 ed iscritti nelle liste di collocamento obbligatorio della Provincia di 
Firenze. 
 
ELENCO CANDIDATI ESCLUSI (in ordine alfabetico) – 

n. Cognome Nome Data di nascita Motivo esclusione 

1 B. PAOLO 

11/08/1970 

Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 del 
bando: non iscrizione nelle liste di collocamento 
obbligatorio della Provincia di Firenze al giorno 
precedente la pubblicazione del presente bando 
(12/03/2014) 

2 B. MASSIMO 
14/03/1972 

Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 del 
bando: cancellazione dalle liste di collocamento 
obbligatorio della Provincia di Firenze 

3 B. SILVIA 

07/06/1969 

Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 del 
bando: non iscrizione nelle liste di collocamento 
obbligatorio della Provincia di Firenze al giorno 
precedente la pubblicazione del presente bando 
(12/03/2014) 

4 F. GIANFRANCO 
17/03/1959 

Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 del 
bando: possesso della percentuale minima di invalidità 
prevista dal bando 

5 G. CALOGERO 
10/08/1960 

Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 del 
bando: possesso della percentuale minima di invalidità 
prevista dal bando 

6 G. NICOLA 
28/01/1967 

Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 del 
bando: possesso della percentuale minima di invalidità 
prevista dal bando 

7 H. ARMANDO 

16/05/1990 

Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 del 
bando: non iscrizione nelle liste di collocamento 
obbligatorio della Provincia di Firenze al giorno 
precedente la pubblicazione del presente bando 
(12/03/2014) 

8 M. MICHELE 
17/01/1966 

Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 del 
bando: possesso della percentuale minima di invalidità 
prevista dal bando 

9 M. SIMONE 
04/05/1978 

Domanda irricevibile per mancanza di fotocopia non 
autenticata di un documento d’identità in corso di 
validità 

10 P. MASSIMO 
03/09/1963 

Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 del 
bando: possesso della percentuale minima di invalidità 
prevista dal bando 

11 P. VALERIA 

06/08/1966 

Domanda irricevibile perché spedita oltre il termine di 
scadenza previsto dal bando (12/04/2014) e non con le 
modalità di trasmissione previste dall'art. 3 c.1 del 
bando 

12 P. STEFANO 
11/02/1962 

Domanda irricevibile per mancanza di fotocopia non 
autenticata di un documento d’identità in corso di 
validità 

13 S. MADDALENA 
26/07/1962 

Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 del 
bando: non iscrizione nelle liste di collocamento 
obbligatorio della Provincia di Firenze 

14 S. SILVIO 
17/02/1970 

Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 del 
bando: possesso della percentuale minima di invalidità 
prevista dal bando 

15 T. MARIA ANTONIA 

04/01/1978 

Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 del 
bando: non iscrizione nelle liste di collocamento 
obbligatorio della Provincia di Firenze al giorno 
precedente la pubblicazione del presente bando 
(12/03/2014) 

16 Z. DANIELA 
15/02/1960 

Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 del 
bando: possesso della percentuale minima di invalidità 
prevista dal bando 

 


